3. Nos autem Domine , pusillus grec<sup>r</sup>  
tuus ecce sumus, tu nos posside. Præten-  
de alas tuas, & fugiamus sub eas. Gloria  
nostra tu esto, propter te amemur, &  
verbū tuū timeatur in nobis. Qui  
laudari vult ab hominibus vituperante  
te, non defendetur ab hominibus iudi-  
cante te , nec eripietur **damnante** te.  
Cūm autem non peccator laudatur,  
in desiderijs animæ suæ:nec qui inqua-  
gerit

gerit, benedicitur, sed laudatur homo propter aliquod bonum, quod dedisti ei: at ille plus gaudet sibi laudari se, quam ipsum donum habere, vnde laudatur: et iam iste, te vituperate laudatur. Et melior iam ille, qui laudauit, quam iste, qui laudatus est: Illi enim placuit in hunc mine donum Dei, huic amplius placuit donum hominis quam Dei.

## CAPUT XXXVII.

*Laudes & vituperatio mouent.*

**T**ENTAMUR HIS TENTATIONIBUS QUOTIDIE  
Domine, sine cessatione tentamur.  
Quotidiana fornax nostra, est humana  
lingua. Imperas nobis & in hoc genere  
continentiam: Da quod iubes, & iube  
quod vis. Tu nosti de hac re ad te ge-  
mitum cordis mei, & flumina oculorum  
meorum. Neque enim facilè colligo,  
quam sim ab ista peste mundacion, &  
multum timeo occulta mea, quæ no-  
runt oculi tui, mei autem non. Est enim  
qualiscunque in alijs generibus ten-  
tationum mihi facultas explorandi me,  
in hoc penè nulla est. Nam & à volup-  
patibus carnis, & à curiositate super-  
vacanea cognoscendi, video quantum  
afflicitus sim posse refrenare animum

*meum,*

meum, cum eis rebus careo, vel voluntate, cum absunt, vel necessitate, cum defunt. Tunc enim me interrogo, quam magis minusue mihi molestum sit non habere. Diuitię vero, quae ob hoc expectuntur, ut alicui istarum trium cupiditatum, vel dubibus earum, vel omnibus seruant, si persentiscere non potest animus, utrum eas habens contemnat, possunt & dimitti, ut se probet.

2. Laude vero ut careamus, atque in eo experiamur, quid possumus, nunquid male vivendum est; & tam perditę atque immaniter, ut nemo nos nouerit, qui non detestetur? Quae maior demētia dici, aut cogitari potest? At si bonae vitae bonorumque operum comes & solet, & debet esse laudatio, tam comitatum eius quam ipsam bonam vitam deseriri non oportet. Non autem sentio, sine quo esse, aut aequo animo, aut aegrè possim, nisi cum absuerit. Quid igitur tibi in hoc genere temptationis Domine confiteor? Quid? nisi delectari me laudib. sed amplius ipsa veritate, quam laudib. Nā si mihi propinatur, utrum malum furēs, aut in omnibus rebus errās, ab omnibus hominib. laudari, an cōstās & in veritate certissimus, ab omnibus vituperari, video quid eligā.